quarta-feira, 21 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AGOSTO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 36/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2236 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
5.546.000,00 (CINCO MILHÕES E QUINHENTOS E
QUARENTA E SEIS MIL REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

62.000,00Material de Consumo33903000 - 26600000

48.000,00Material de Consumo33903000 - 26610000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 26600000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 26600000

140.000,00Soma da Ação:

2013 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA

50.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 26600000

15.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 26600000

30.000,00Material de Consumo33903000 - 26600000

23.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 26600000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 26600000

15.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 26600000

143.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

20.000,00Material de Consumo33903000 - 26600000

48.000,00Material de Consumo33903000 - 26610000

15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 26600000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 26600000

93.000,00Soma da Ação:

2064 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

100.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 26600000

100.000,00Soma da Ação:

2067 PROGRAMA ACESSUAS

20.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 26600000

20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 496.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

500.000,00Material de Consumo33903000 - 27040000

500.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 500.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA

2030 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA

1.000.000,00Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização33903400 - 27040000

3.000.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 27040000

4.000.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.000.000,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

2025 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA

550.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 27040000

550.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 550.000,00

Total Geral: 5.546.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial
do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

Transferências de Recursos FNAS (TCM)0229000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 21/09/2022 11:11:59 Página 1 de 2

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF6AB7300562EC6AF79C7BB9DE9E870D

quarta-feira, 21 de setembro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00538 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AGOSTO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 36/2022

400.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (STN)26600000

Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS (TCM)0228000

96.000,00Transferência deRecursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social (STN)26610000

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Exploração de Recursos Minerais
(TCM)

0242000

5.050.000,00Transferências da União Referentes a Compensação Financeira  pela Exploração de Recursos Naturais
(STN)

27040000

Total Geral: 5.546.000,00

18/08/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 18 de agosto de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 21/09/2022 11:11:59 Página 2 de 2

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF6AB7300562EC6AF79C7BB9DE9E870D

		2022-09-21T11:57:18-0300